
Id: 4059ACC6-3309-4B4F-A717-E1A13173B61E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CIII/2819/23 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

w sprawie skargi na Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie. 

Na podstawie art. 229  pkt 3  ustawy z  dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie  

do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działania Dyrektora VIII Liceum 

Ogólnokształcącego w Krakowie, opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: 4059ACC6-3309-4B4F-A717-E1A13173B61E. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CIII/2819/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

Skarga  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor 

Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) na działania Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie 

dotyczy sposobu zarządzania ww. miejską jednostką organizacyjną, w tym realizacji przedmiotu 

umowy zlecenia z 5 lipca 2021 r. (nr VIIILO/2021/2). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego 

o przekazanie wyjaśnień w sprawie zarzutów postawionych w skardze. 

Komisja po zapoznaniu się z zarzutami Skarżącego, wyjaśnieniami przesłanymi przez Panią 

Dyrektor oraz z  wystąpieniem pokontrolnym Prezydenta Miasta Krakowa z  dnia 

3  października 2022 r. zawierającym wyniki kontroli problemowej m.in. w  zakresie udzielania 

zamówień publicznych, przeprowadzonej w VIII Liceum Ogólnokształcącym przez Wydział Kontroli 

Wewnętrznej i  Ewidencji Mienia Urzędu Miasta Krakowa uznała, że zarzuty podniesione 

przez  Skarżącego są zasadne. 

Jedną z nieprawidłowości wskazanych w wystąpieniu pokontrolnym jest „zawarcie i realizacja 

przez Kierownika jednostki kontrolowanej umowy zlecenia z członkiem rodziny w postępowaniu 

z uchybieniami (…), tym samym stwarzając wysokie ryzyko braku obiektywizmu przy realizacji 

i rozliczeniu zleconego zadania oraz istotne prawdopodobieństwo wystąpienia konfliktu interesów”. 

Wydział Kontroli i Ewidencji Mienia stwierdził również nieprawidłowości przy udzielaniu 

zamówień, w tym na rzecz Skarżącego. Zgodnie z dokumentami warunki udzielonego zamówienia 

nie były pełne. 

Stwierdzono m.in. następujące nieprawidłowości w odniesieniu do zamówień: 

- ustalenie w umowie sposobu rozliczenia zamówienia w sposób nieodzwierciedlający zakresu prac 

do wykonania, czym nie zabezpieczono interesu zamawiającego, 

- nierzetelne zweryfikowanie wykonanych czynności w ramach umowy, w którym nie wykazano 

części zleconych prac oraz wymieniono zrealizowane zadania nieobjęte umową, 

- nieudokumentowanie ustalenia wartości zamówienia, niesporządzenie zlecenia lub nie zawarcie 

pisemnej umowy, co nie odpowiada postanowieniom regulaminu udzielania zamówień 

publicznych, 

- niepopisanie przedmiotu zamówienia w  sposób jednoznaczny i  wyczerpujący, umożliwiający 

sporządzenie na jego podstawie rzetelnej oferty cenowej, 

- niepodanie w ogłoszeniu zamkniętej listy kryteriów i  sposobu oceny ofert w poszczególnych 

kryteriach, 

- nie zawarcie pisemnej umowy z wykonawcą, którego oferta została wybrana, co może sprawić, 

że wyegzekwowanie od wykonawcy usunięcia wad i  usterek oraz skorzystanie z  rękojmi będzie 

znacznie trudniejsze, a  wyegzekwowanie kar umownych z  tytułu opóźnienia oraz uprawnień 

gwarancyjnych niemożliwe, 

- niezastosowanie odpowiedniej procedury udzielenia zamówienia, przewidzianej w regulaminie 

udzielania zamówień,. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 

art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 


